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AKTIVA

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

Vereinsausstattung

2. Beteiligungen
B. Umlaufvermdgen

I. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Sonstige Vermégensgegenstande
Il. Verrechnungskonten

1. Verrechnungskonten Verwaltung

2. Verrechnungskonten Bahncard

Il. Kasse, Bank Konten

C. Aktive Rechnungsabgrenzung

Geschaéftsjahr
Euro Euro

11.000,00

11.000,00
25.000,00
105.957,34
4.170,94
4.551,30
667.669,46

782.349,04

335,00

807.684,04
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PASSIVA

A. Vereinsvermdgen
I. Gewinnrlicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen

2. Sonstige Gewinnriicklagen

B. Sonderposten mit Rucklageanteil
C. Ruckstellungen

1. sonstige Rickstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten

3. Verbindlichkeiten Steuer

Geschaéftsjahr
Euro Euro
172.342,74
224.829,89
397.172,63
11.000,00
18.120,14
18.120,14
7.630,84
369.568,87
15.191,56
392.391,27

807.684,04
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1.

3.

Ideeller Bereich
[DBJR-Geschaftstelle]

a) Forderung

aa) Verwaltungskosten
ab) Investitionen

ac) Personalkosten

ad) Offentlichkeitsarbeit
ae) Veranstaltungskosten
af) Projektkosten

b) Einnahmen

ba) Zuwendungen

Gewinn/Verlust
[DBJR-Geschaftsstelle]

. ldeeller Bereich

[DNK-Deutsches Nationalkomitee]
a) Ausgaben [DNK]
aa) Verwaltungskosten [DNK]
ab) Offentlichkeitsarbeit [DNK]
ac) Veranstaltungskosten [DNK]
b) Einnahmen [DNK]
ba) Einnahmen [DNK]

Gewinn/Verlust
[DNK - Deutsches Nationalkomittee]

Wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb
[DBJR-Geschaéftsstelle]

a) Ausgaben
aa) Wareneinkauf
b) Einnahmen
ba) Umsatzerlose

Gewinn/Verlust
Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb DBJR

Euro

-390.978,85
-19.363,44
-1.582.025,82
-200.215,49

-455.195,19

-39.883,96

-5.044,37

-65,97

-46.959,15

Geschaéftsjahr
Euro

-2.687.662,75

2.720.788,75

33.126,00

-52.069,49

18.943,49

-33.126,00

-4.081,68

2.809,35
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4. Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
[Juleica]

a) Ausgaben [Juleica]
aa) Verwaltungskosten [Juleica]

ab) Personalkosten
[Juleica]

ac) Ausgaben wirtschaftlicher
Geschéaftsbetrieb
[Juleica]

b) Einnahmen [Juleica]

ba) Einnahmen Verwaltung
[Juleica]

bb) Einnahmen Juleicaverkauf
[Juleica]

Gewinn/Verlust
Wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb Juleica

5. Jahresergebnis

Berlin, den 18.11.2024

Unterschrift

Euro

-10.326,74

-29.717,89

-59.995,23

23.532,37

77.779,82

Geschaéftsjahr
Euro

-100.039,86

101.312,19

127233

0,00




