

# **JAHRESABSCHLUSS**

**zum 31.12.2023**

**Deutscher Bundesjugendring e. V.**

Mühlendamm 3

10178 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuernummer: 27/663/52460

A K T I V A	Geschäftsjahr
	Euro
<b>A. Anlagevermögen</b>	
I. Sachanlagen	
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	
Vereinsausstattung	11.000,00
	<hr/>
	<b>11.000,00</b>
2. Beteiligungen	25.000,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>	
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände	
1. Sonstige Vermögensgegenstände	105.957,34
II. Verrechnungskonten	
1. Verrechnungskonten Verwaltung	4.170,94
2. Verrechnungskonten Bahncard	4.551,30
III. Kasse, Bank Konten	667.669,46
	<hr/>
	<b>782.349,04</b>
<b>C. Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	
	<hr/>
	<b>335,00</b>
	<hr/>
	<b>807.684,04</b>

P A S S I V A		Geschäftsjahr
	Euro	Euro
<b>A. Vereinsvermögen</b>		
I. Gewinnrücklagen		
1. Freie Gewinnrücklagen	172.342,74	
2. Sonstige Gewinnrücklagen	224.829,89	<u>397.172,63</u>
<b>B. Sonderposten mit Rücklageanteil</b>		<b>11.000,00</b>
<b>C. Rückstellungen</b>		
1. sonstige Rückstellungen	<u>18.120,14</u>	<b>18.120,14</b>
<b>D. Verbindlichkeiten</b>		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	7.630,84	
2. Verbindlichkeiten	369.568,87	
3. Verbindlichkeiten Steuer	<u>15.191,56</u>	<u>392.391,27</u>
		<b><u>807.684,04</u></b>

**G E W I N N - U N D V E R L U S T R E C H N U N G** vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Bundesjugendring e. V.

Seite 4 von 5

	Geschäftsjahr
	Euro
<b>1. Ideeller Bereich [DBJR-Geschäftsstelle]</b>	
a) Förderung	
aa) Verwaltungskosten	-390.978,85
ab) Investitionen	-19.363,44
ac) Personalkosten	-1.582.025,82
ad) Öffentlichkeitsarbeit	-200.215,49
ae) Veranstaltungskosten	-455.195,19
af) Projektkosten	<u>-39.883,96</u>
b) Einnahmen	<u>2.720.788,75</u>
ba) Zuwendungen	
<b>Gewinn/Verlust [DBJR-Geschäftsstelle]</b>	<b><u>33.126,00</u></b>
<b>2. Ideeller Bereich [DNK-Deutsches Nationalkomitee]</b>	
a) Ausgaben [DNK]	
aa) Verwaltungskosten [DNK]	-5.044,37
ab) Öffentlichkeitsarbeit [DNK]	-65,97
ac) Veranstaltungskosten [DNK]	<u>-46.959,15</u>
b) Einnahmen [DNK]	<u>18.943,49</u>
<b>Gewinn/Verlust [DNK - Deutsches Nationalkomittee]</b>	<b><u>-33.126,00</u></b>
<b>3. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb [DBJR-Geschäftsstelle]</b>	
a) Ausgaben	
aa) Wareneinkauf	-4.081,68
b) Einnahmen	
ba) Umsatzerlöse	2.809,35
<b>Gewinn/Verlust Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb DBJR</b>	<b><u>-1.272,33</u></b>

**G E W I N N - U N D V E R L U S T R E C H N U N G** vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Bundesjugendring e. V.

Seite 5 von 5

	Geschäftsjahr Euro	Geschäftsjahr Euro
<b>4. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb [Juleica]</b>		
a) Ausgaben [Juleica]		
aa) Verwaltungskosten [Juleica]	-10.326,74	
ab) Personalkosten [Juleica]	-29.717,89	
ac) Ausgaben wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb [Juleica]	-59.995,23	<b>-100.039,86</b>
b) Einnahmen [Juleica]		
ba) Einnahmen Verwaltung [Juleica]	23.532,37	
bb) Einnahmen Juleicaverkauf [Juleica]	77.779,82	<b>101.312,19</b>
<b>Gewinn/Verlust</b>		
<b>Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb Juleica</b>		<b>1.272,33</b>
<b>5. Jahresergebnis</b>		<b>0,00</b>

Berlin, den 18.11.2024

---

Unterschrift